
 

																										  
                                                                                                 DIPARTIMENTO 

                                                                                                DI INGEGNERIA DELL’INNOVAZIONE 
 
Classif. VII/1 
OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 

incarico individuale con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale nell’ambito 
del Progetto n. 2019-1-IT02-KA107-061483 nell’ambito del programma Erasmus+ 2014-
2020 call 2019 azione KA107 - Resp. Scientifico prof. Claudio Petti – D.D. n. 442 del 
20/07/2021 -  nomina commissione 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.D. n. 442 del 20/07/2021, con il quale è stato autorizzato l’avviso pubblico di 
selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico individuale con 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale nell’ambito del Progetto n. 2019-1-
IT02-KA107-061483 nell’ambito del programma Erasmus+ 2014-2020 call 2019 
azione KA107 - Resp. Scientifico prof. Claudio Petti, avente il seguente oggetto: 
“Supporto al responsabile scientifico per la gestione del progetto;Supporto al responsabile scientifico 
nell’ identificazione di opportunità progettuali per futuri follow up;Attività di supporto alle procedure 
di mobilità (applications, compilazione e sottomissione dei learning agreements, ottenimento 
Transcript of Records e Attestati); Assistenza e supporto agli studenti ed ai docenti incoming e 
outgoing da e verso i tre Paesi coinvolti”; Supporto al responsabile scientifico nella definizione di 
nuove linee di ricerca congiunte sui temi dell’innovazione internazionale, digital transformation ed 
entrepreneurship”; 

VISTO l’ avviso pubblico bandito in data 20/07/2021, con scadenza 04/08/2021 e in particolare 
l’art. 5 “Selezione candidati” recante “La selezione sarà effettuata da un’apposita 
Commissione, nominata con provvedimento del Direttore del Dipartimento e composta, ai 
sensi dell’art. 11 del vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
esterni di lavoro autonomo, da tre membri: il Responsabile del Progetto (o suo delegato), 
con funzioni di presidente, e da docenti o dipendenti dell’Amministrazione di categoria 
non inferiore alla D competenti nelle materie oggetto della procedura comparativa. Le 
funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal componente più giovane in ruolo”;  

VISTA la nota del Prof. Claudio Petti, acquisita al protocollo interno al n. 134038 del 06/08/2021, 
con la quale lo stesso, in qualità di responsabile scientifico del contratto, propone, quali 
componenti della Commissione giudicatrice di cui all’art. 5 del Bando, il prof. Gianluca 
Elia e il prof. Alessandro Margherita, avendo accertato l’indisponibilità di docenti o 
ricercatrici di sesso femminile; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, approvato dal S.A., con delibera 
n. 125 del 17/12/2013, e dal C.d.A. con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. 
n. 46 del 24/1/2014 ai sensi del quale le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte 
dal componente più giovane in ruolo; 

RITENUTO necessario ed urgente procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande pervenute a seguito degli avvisi pubblici di cui sopra; 

 
D E C R E T A 

Art.1 La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito dell’avviso pubblico 
di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro 
autonomo di natura occasionale nell’ambito del Progetto n. 2019-1-IT02-KA107-061483 nell’ambito del 
programma Erasmus+ 2014-2020 call 2019 azione KA107 - Resp. Scientifico prof. Claudio Petti – 
autorizzato con D.D. n. 442 del 20/07/2021 è così nominata: 

 
Prof. Claudio Petti Ricercatore nel SSD SECS-P/06, presso il Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione dell’Università del Salento (Presidente)  
Prof. Gianluca Elia Ricercatore  nel SSD ING-IND/35 presso il Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione dell’Università del Salento (Componente)  
Prof. Alessandro Margherita Ricercatore nel SSD ING-IND/35 presso il Dipartimento di Ingegneria 

dell’Innovazione dell’Università del Salento (Componente)  
Lecce,  
                   IL DIRETTORE 

        (Prof. Ing. Antonio Ficarella) 
 

P
rot. n. 0134064 del 06/08/2021 - R

ep. n. 495/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento ingegneria dell'innovazione - U
O

R
: D

ipartim
ento di ingegneria dell'innovazione - C

lassif. V
II/1


		2021-08-06T08:40:55+0200
	Antonio Ficarella




